rządki w Cesarstwie ogłoszonym być ma, NASZEMU Namiestnikowi w Królestwie i Głównozarządzającemu Komunikacyami i Gmachami Rządowemi, Polecamy.

Dan w St.-Petersburgu, 5 Grudnia 1846 r.

(Podpisano) MIKOŁAJ.

Przez CESARZA i KRÓLA,

Minister Sekretarz Stanu, Ig. Turkuł.

RADA ADMINISTRACYJNA KRÓLESTWA.

W wykonaniu NAJWYŻSZEGO Ukazu z dnia 26 Maja (7 Czerwca) 1846 roku, Rada Administracyjna Królestwa, po rozważeniu natury i tytułów prawnych, tak darmo, jako i najmów przymuszonych, w dobrach prywatnych miejskich i wiejskich istniejących, zważywszy: że rolnicy w dobrach pomienionych, oprócz pańszczyzny i innych robót gospodarskich udeterminowanych,

Czas i rodzaj odrobienia tej sześciodziennej pańszczyzny dodatkowej, zależy od wyboru właściciela.

Art. III. Wszelkie robocizny stałe, daniny lub opłaty pieniężne, w miejsce darmocho w artykule 1-ym wymienionych, po dniu 20 Grudnia 1845 (1 Stycznia 1846) roku ustanowione, ustać zarówno winny jak same darmocho, w których miejsce nastąpiły.

Art. IV. Tam gdzie włościanie nieodrabiają wcale pańszczyzny, lecz jedynie powinności daremszczyznami zwane, niemniej tam, gdzie ciż włościanie odrabiają mniej jak dwa dni pańszczyzny z włoki nowopolskiej

Art. VIII. Pełnienie powinności, na zasadzie poprzedzających artykułów uchylonych, ustać ma w dobrach prywatnych, w zarządzie samych właścicieli będących, od dnia 20 Grudnia 1846 (1 Stycznia 1847) roku; w dobrach zaś, które na mocy zawartych w formie urzędowej przed dniem 20 Grudnia 1845 (1 Stycznia 1846) kontraktów są wdzierzawione, od daty expiracji kontraktów.

Art. IX. Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw zamieszczonem być ma, Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych poleca.